
 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 36 от «15» декабря 2021 года 

 
 

 

Печатное издание  

Новоангарского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края 
 

        «Ведомости органов 
         местного самоуправления                   
Новоангарского сельсовета» 

 
№ 36 от «15» декабря 2021 г.  

                  

_________________________________________________________________________________________ 
Печатное издание  Новоангарского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края «Ведомости органов местного самоуправления  

Новоангарского сельсовета» является периодическим печатным изданием, предназначенным исключительно для опубликования муниципальных правовых 
актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей Новоангарского сельсовета 

официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии Новоангарского сельсовета и иной официальной информации. 
 

_______________________________________________________________________________________________________________________ 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

МОТЫГИНСКИЙ РАЙОН 

НОВОАНГАРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

РЕШЕНИЕ 

15.12.2021                                   п. Новоангарск                                           № 54 

О внесении изменений в Решение от 17.04.2015 № 221 «Об утверждении Положения об условиях и 

порядке предоставления муниципальному служащему права на пенсию за выслугу лет счет средств 

бюджета МО Новоангарский сельсовет»       

   В соответствии с пунктом 4 статьи 9 Закона Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 «Об 

особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в 

Российской Федерации», на основании Устава Новоангарского сельсовета, Новоангарский сельский 

Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести изменение в Решение от 17.04.2015 № 221 «Об утверждении Положения об условиях и 

порядке предоставления муниципальному служащему права на пенсию за выслугу лет счет средств 

бюджета МО Новоангарский сельсовет» с изменениями от 15.11.2019 № 158, от 11.09.2020 № 194 

(далее- Акт): 

1.1. В подпункте «а» пункта 2.14. слова «гражданской службы не менее 12» заменить словами 

«муниципальной службы в органах местного самоуправления, избирательных комиссиях 

муниципальных образований, расположенных на территории края, не менее 12»; 

1.2. пункт 2.15. дополнить словами «, возобновления выплаты пенсии за выслугу лет в случае, 

предусмотренном подпунктом «а» пункта 2.14. настоящего Положения»; 

1.3. абзац 1, 2 пункта 3.7 Приложения исключить; 

1.4. из абзаца 3 пункта 3.7 слова «и (или) выезде на постоянное место жительства за пределы 

Российской Федерации» исключить. 

1.5. в пункте 1.4 Приложения слова «настоящей статей» заменить словами «настоящим 

Положением»; 

1.6. в пункте 2.3 Приложения слова «приложению 2 к настоящему Закону края» заменить словами 

«приложению 2 к Закону края № 5-1565»; 

1.7. абзац 6 пункта 3.2. Приложения изложить в следующей редакции: 

«копию трудовой книжки (при наличии), и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в 

установленном законодательством Российской Федерации порядке, и ) или) копии иных документов, 

подтверждающих стаж муниципальной службы гражданина»; 



 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 36 от «15» декабря 2021 года 

 
 

1.8. в абзаце 8 пункте 3.2 Приложения слова «трудовая книжка» заменить словами «трудовая книжка 

(при наличии)»; 

1.9. в пункте 3.3 Приложения слова «денежного содержания» заменить словами «среднего 

заработка»; 

1.10. в пункте 3.5 Приложения слова «избирательной комиссии (его структурного подразделения)" 

исключить. 

2. Контроль по исполнению настоящего решения возложить на председателя Новоангарского сельского 

Совета депутатов. 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Ведомости 

органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета». 

Председатель 

Новоангарского Сельского Совета депутатов                                 Е.Е. Коносова 

 

Заместитель Главы  

Новоангарского сельсовета                                                                               А.С. Паршонок 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

МОТЫГИСКИЙ РАЙОН 
НОВОАНГАРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

РЕШЕНИЕ 

15.12.2021                           п. Новоангарск                                         № 55 

О   внесении изменений в Решение Новоангарского сельского совета депутатов № 51 от 01.11.2021 года 

«О   внесении изменений в Решение Новоангарского сельского совета депутатов № 167 от 25.12.2020 

года «Об утверждении Порядка определения территории, части территории муниципального 

образования Новоангарский сельсовет, предназначенной для реализации инициативных проектов»» 

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Новоангарского сельсовета, 

Новоангарский сельский Совет депутатов,  РЕШИЛ: 

1. Внести в Решение Новоангарского сельского Совета депутатов     № № 51 от 01.11.2021 года «О   

внесении изменений в Решение Новоангарского сельского совета депутатов № 167 от 25.12.2020 года 

«Об утверждении Порядка определения территории, части территории муниципального образования 

Новоангарский сельсовет, предназначенной для реализации инициативных проектов»» (далее- Акт) 

следующие изменения: 

1.1. В наименовании Акта слова «№ 167» заменить на слова «№18». 

2. Контроль по исполнению настоящего решения возложить на председателя Новоангарского сельского 

Совета депутатов. 

3. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в «ведомости 

органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета». 

Председатель Новоангарского 

сельского Совета депутатов                                                                  Е. Е. Коносова 

 

Заместитель Главы 

Новоангарского сельсовета                          А.С. Паршонок 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

МОТЫГИНСКИЙ РАЙОН 

НОВОАНГАРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

РЕШЕНИЕ 

15.12.2021                                 п. Новоангарск                                    № 56 

   О внесении изменений в решение Новоангарского сельского Совета депутатов от 25.12.2020 № 20 «Об 

утверждении Порядка освобождения от выполнения производственных или служебных обязанностей 

депутатами Новоангарского сельского Совета депутатов, осуществляющего свои полномочия на 

непостоянной основе» 

    В соответствии со статьей 5, главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», пунктом 2.1 Закона Красноярского края от 26.06.2008 № 6-1832 «О гарантиях 

consultantplus://offline/ref=55E15791746D381C149CF05C7CBD551FCFA4BD3C2A4956CB3DDCC06FEBC7E9F3659D18756BB6486EA31A25A11FCB94F28EB39FAB79p9R9W


 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 36 от «15» декабря 2021 года 

 
 

осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного 

должностного лица местного самоуправления, выборного должностного лица в Красноярском крае» 

руководствуясь Уставом Новоангарского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края, 

Новоангарский сельский Совет депутатов 

РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Новоангарского сельского Совета депутатов от 25.12.2020 № 20 «Об утверждении 

Порядка освобождения от выполнения производственных или служебных обязанностей депутатами 

Новоангарского сельского Совета депутатов, осуществляющего свои полномочия на непостоянной 

основе» (далее - решение) следующие изменения: 

           1.1. Пункт 4 Порядка изложить в следующей редакции: 

« 4. Депутат освобождается для выполнения производственных и служебных обязанностей на 

основании приказа (распоряжения) на период осуществления депутатской деятельности с сохранением 

заработной платы (денежного содержания) который не может составлять в совокупности менее двух и 

более шести рабочих дней в месяц.». 

2. Контроль по исполнению настоящего решения возложить на председателя Новоангарского сельского 

Совета депутатов. 

3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в 

газете «Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовет и на официальном 

сайте администрации Новоангарского сельсовета. 

 

Председатель Новоангарского 

сельского Совета депутатов 

 

                                Е.Е. Коносова 

 

 

Заместитель Главы 

Новоангарского сельсовета 

 

                                

                               А.С. Паршонок 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

МОТЫГИНСКИЙ РАЙОН 

НОВОАНГАРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

РЕШЕНИЕ 

15.12.2021                          п. Новоангарск                                  № 57 

   О внесении изменении в Решение Новоангарского сельского Совета депутатов № 138 от 30.05.2019 

«Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность 

главы Новоангарского сельсовета» 

В соответствии с частью 2.1 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского 

края от 01.12.2014 № 7-2884 «О некоторых вопросах организации органов местного самоуправления в 

Красноярском крае», руководствуясь статьями 11, 22 Устава Новоангарского сельсовета, 

Новоангарский сельский Совет депутатов, РЕШИЛ: 

1. Внести изменение в Решение Новоангарского сельского Совета депутатов     № 138 от 30.05.2019 

«Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность 

главы Новоангарского сельсовета» с изменениями от 15.11.2019 № 161, от 21.02.2020 № 173, от 

27.03.2020 № 179, от 11.09.2020 № 193, от 14.05.2021 № 39 (далее- Акт): 

1.1 В абзац третий подпункта 5 пункта 3.1 Положения изложить в следующей редакции: 

« трудовую книжку (при наличии)и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в 

установленном законодательством порядке, или иной документ, подтверждающий трудовую 

(служебную) деятельность гражданина, за исключением случая, если трудовая (служебная) 

деятельность ранее не осуществлялась;». 

1.2 Подпункт «в» пункта 3.5 Положения изложить в следующей редакции: 

         «прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - 

участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный 

гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства 

(подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, 

подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства 

гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании 



 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 36 от «15» декабря 2021 года 

 
 

международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, 

если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;». 

1.3 В подпункте 4 пункта 3.1 Положения цифру «2.1» исключить. 

3. Контроль по исполнению настоящего решения возложить на председателя Новоангарского сельского 

Совета депутатов. 

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Ведомости 

органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета». 

Председатель Новоангарского 

Сельского Совета депутатов                                    Е.Е. Коносова 

 

Заместитель Главы 

Новоангарского сельсовета                                                           А.С. Паршонок 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

МОТЫГИНСКИЙ РАЙОН 
НОВОАНГАРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

РЕШЕНИЕ 

15.12.2021                           п. Новоангарск                                         № 58 

О   внесении изменений в Решение Новоангарского сельского совета депутатов № 16 от 25.12.2020 года 

«Об утверждении Порядка выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, 

а также проведения их конкурсного отбора в муниципальном образовании Новоангарский сельсовет» 

В соответствии с Федеральным законом от 20 июля 2020 года № 236-ФЗ «О внесении изменений в 

Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 20 июля 2020 года № 216-ФЗ «О внесении изменений в 

Бюджетный кодекс Российской Федерации», Уставом Новоангарского сельсовета, Новоангарский 

сельский Совет депутатов, РЕШИЛ: 

1. Внести в Решение Новоангарского сельского Совета депутатов     № 16 от 25.12.2020 года «Об 

утверждении Порядка выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, а 

также проведения их конкурсного отбора в муниципальном образовании Новоангарский сельсовет» 

следующие изменения: 

1.1. По тексту Порядка слова «Орджоникидзевского сельсовета» заменить словами «Новоангарского 

сельсовета» в соответствующем падеже; 

1.2. Пункт 6 Раздела 1 изложить в следующей редакции: 

«6) 6) участники деятельности по выдвижению, внесению, обсуждению, рассмотрению инициативных 

проектов, а также проведению их конкурсного отбора в Новоангарском сельсовете (далее – участники 

инициативной деятельности): 

Согласительная комиссия; 

инициаторы проекта; 

уполномоченный орган; 

Новоангарский сельский Совет депутатов.  

1.3. В пп. 3 п. 8 Раздела 5 слова «Новоангарского сельсовета» заменить словами «Новоангарского 

сельсовета». 

2. Контроль по исполнению настоящего решения возложить на председателя Новоангарского сельского 

Совета депутатов. 

3. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в «ведомости 

органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета». 

Председатель Новоангарского 

сельского Совета депутатов                                                       Е. Е. Коносова 

 

Заместитель Главы 

Новоангарского сельсовета                          А.С. Паршонок 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

МОТЫГИНСКИЙ РАЙОН 

НОВОАНГАРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 



 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 36 от «15» декабря 2021 года 

 
 

РЕШЕНИЕ 

15.12.2021                                 п. Новоангарск                                    № 59 

   О внесении изменений в решение Новоангарского сельского Совета депутатов от 30.05.2019 № 140 

«Об установлении земельного налога на территории муниципального образования Новоангарский 

сельсовет» 

    В соответствии со статьей 5, главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», руководствуясь Уставом Новоангарского сельсовета Мотыгинского района 

Красноярского края, Новоангарский сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Новоангарского сельского Совета депутатов от 30.05.2019 № 140 «Об 

установлении земельного налога на территории муниципального образования Новоангарский 

сельсовет» (далее - решение) следующие изменения: 

1.1. Пункт 3 решения изложить в следующей редакции: 

«3. Налог и авансовые платежи по налогу уплачиваются налогоплательщиками- организациями в 

бюджет по месту нахождения земельных участников, признаваемых объектом налогообложения в 

соответствии со статьей 389 Налогового кодекса Российской Федерации.» 

1.2 Подпункт 3.1 пункта 3 Решения исключить. 

1.3 В пункте 4 Решения абзацы с первого по пятнадцатый исключить. 

1.4 Пункт 4 решения дополнить абзацем следующего содержания: 

«- Предоставление налогоплательщикам налоговых льгот, установленных в настоящем пункте, 

осуществляется в порядке, аналогичном порядку, предусмотренному Налоговым кодексом РФ.»  

1.5. Пункт 7 Решения исключить. 

2. Контроль по исполнению настоящего решения возложить на председателя Новоангарского сельского 

Совета депутатов. 

3. Настоящее Решение вступает в силу не ранее 1 января года, следующего за годом принятия, но 

не ранее одного месяца со дня его официального опубликования в газете «Ведомости органов местного 

самоуправления Новоангарского сельсовета» и подлежит размещению на официальном сайте 

администрации Новоангарского сельсовета. 

 

Председатель Новоангарского  

Сельского Совета депутатов 

                                             

                                            Е.Е. Коносова 

 

Заместитель Главы 

Новоангарского сельсовета 

 

                                            

                                          А.С. Паршонок 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

МОТЫГИСКИЙ РАЙОН 

НОВОАНГАРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

РЕШЕНИЕ 

15.12.2021                           п. Новоангарск                                         № 60 

     О признании утратившим силу решений Новоангарского сельского Совета депутатов 

В целях приведение в соответствие с федеральным, краевым законодательством, Устава 

Новоангарского сельсовета, в соответствии с Уставом Новоангарского сельсовета, Новоангарский 

сельский Совет депутатов, РЕШИЛ: 

        1. Признать утратившим силу решение Новоангарского сельского Совета депутатов от 27.10.2009 г 

№ 188 «Об утверждении Положения о порядке выплаты пенсии за выслугу лет лицам, осуществлявшим 

полномочия депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного 

лица местного самоуправления в муниципальном образовании Новоангарский сельсовет»; 

        2. Признать утратившим силу решение Новоангарского сельского Совета депутатов от 18.04. 2008 

№ 115 «О Порядке принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных 

предприятий и учреждений в муниципальном образовании Новоангарский сельсовет»; 

        3. Контроль по исполнению настоящего решения возложить на председателя Новоангарского 

сельского Совета депутатов. 

        4. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в 

«ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета». 

Председатель Новоангарского 



 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 36 от «15» декабря 2021 года 

 
 

сельского Совета депутатов                                                                              Е. Е. Коносова 

 

Заместитель Главы 

Новоангарского сельсовета                                     А.С. Паршонок 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

МОТЫГИНСКИЙ РАЙОН 

НОВОАНГАРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

РЕШЕНИЕ 

15.12.2021               п. Новоангарск                                    № 61 

   О внесении изменений в решение Новоангарского сельского Совета депутатов от 25.12.2020 № 15 «О 

бюджете Новоангарского сельсовета на 2021 год и плановый период 2022 – 2023 годов» 

1.  В статье 1 Основные характеристики бюджета поселения на 2021 год и плановый период 2022—2023 

годов, в пункте 1 подпункте 1 цифры 85846,01 заменить цифрами 85137,10; в пункте 1 подпункте 2 цифры 

133742,38 заменить цифрами 133033,47 

2. Приложения 4,5,6,7 изложить в новой редакции к настоящему решению; 
3. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования 

Новоангарский сельсовет, вступает в силу в день, следующий за днем его официального 

опубликования. 

 

Председатель Новоангарского                                                 Заместитель Главы 

сельского Совета депутатов                                                     Новоангарского сельсовета                                            

                                                                               

___________________ Е.Е. Коносова                                     ________________А.С. Паршонок  

    

    

Приложение № 

1  

    

к решению 

Новоангарског

о сельского 

Совета 

депутатов   
     

Источники внутреннего финансирования дефицита местного  бюджета в 2021 году и плановом периоде 2022-2023 

годов 
       

    (тыс. рублей) 

№ 

строк

и 

Код 

Наименование кода группы, 

подгруппы, статьи, вида 

источника финансирования 

дефицита бюджета, кода 

классификации операций 

сектора государственного 

управления, относящихся к 

источникам финансирования 

дефицитов бюджетов 

Российской Федерации 

Сумма 

2021 год 2022 год 2023 год 

 

1 2 3 4 5 

 

1 812 01 05 00 00 00 0000 000 

Изменение остатков средств 

на счетах по учету средств 

бюджета 47896,37 0,00 0,00 

2 
812 01 05 00 00 00 0000 500 

Увеличение остатков средств 

бюджетов -65867,93 -196549,25 -20762,80 

 

3 
812 01 05 02 00 00 0000 500 

Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов -65867,93 -196549,25 -20762,80 

 

4 
812 01 05 02 01 00 0000 510 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов -65867,93 -196549,25 -20762,80 

 

 

5 

812 01 05 02 01 10 0000 510 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

муниципальных районов -65867,93 -196549,25 -20762,80 

 

6 
812 01 05 00 00 00 0000 000 

Уменьшение остатков средств 

бюджетов 113764,30 196549,25 20762,80 



 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 36 от «15» декабря 2021 года 

 
 

 

7 
812 01 05 02 00 00 0000 600 

Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 113764,30 196549,25 20762,80 

 

8 
812 01 05 02 01 00 0000 610 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 113764,30 196549,25 20762,80 

 

 

9 

812 01 05 02 01 10 0000 610 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

муниципальных районов 113764,30 196549,25 20762,80 

 

 

10 
812 01 06 05 01 00 0000 640 

Возврат бюджетных 

кредитов, предоставленных 

юридическим лицам из 

бюджетов муниципальных 

районов в валюте Российской 

Федерации 0,00 0,00 0,00 

 

 

 

 

11 
812 01 06 05 02 10 0000 640 

Возврат бюджетных 

кредитов, предоставленных 

другим бюджетам бюджетной 

системы Российской 

Федерации из бюджетов 

муниципальных районов в 

валюте Российской 

Федерации    

Всего 0,00 0,00 0,00 

 
                                                                                                                                      Приложение №2 

                                                                                      к Решению Новоангарского сельского Совета депутатов  

от   15.12.2021 № 61 

ГЛАВНЫЙ АДМИНИСТРАТОР 

поступлений в бюджет Новоангарского сельсовета 

 Админис

тратор 

Код дохода Наименование дохода 

1 812 Администрация Новоангарского сельсовета 

 

1 

 

812 

 

1 08 04020 01 1000 110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными 

в соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальных 

действий 

 

2 

 

812 

 

1 08 04020 01 4000 110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными 

лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами РФ на совершение нотариальных действий 

 

3 

 

812 

 

111 050 751 00000 120 

Доходы от 

сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за 

исключением земельных участков) 

 

4 

 

812 

 

111 050 751 00000 120 

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 

собственности сельских поселений 

5 812 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджет поселения 

6 812 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений 

 

7 

 

812 

 

2 02 15001 10 0102 150 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных 

образований Мотыгинского района из регионального фонда финансовой 

поддержки за счет средств краевого бюджета 

 

8 

 

812 

 

2 02 15001 10 0103 150 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных 

образований Мотыгинского района из регионального фонда финансовой 

поддержки за счет средств районного бюджета 

 

 

 

9 

 

 

 

812 

 

 

 

2 02 20299 10 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных образований на обеспечение 

мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за 

счет средств государственной корпорации - Фонда содействия 

реформированию жилищно-коммунального хозяйства в рамках 

подпрограммы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда» 

государственной программы Красноярского края «Создание условий для 

обеспечения доступным и комфортным жильем граждан» 

 

10 

 

812 

 

2 02 20302 10 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных образований на обеспечение 

мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда в 

рамках подпрограммы «Переселение граждан из аварийного жилищного 

фонда» государственной программы Красноярского края «Создание условий 

для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан» 



 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 36 от «15» декабря 2021 года 

 
 

 

 

11 

 

 

812 

 

 

2 02 29999 10 0001 150 

Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из аварийного жилищного фонда в рамках 

подпрограммы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в 

Мотыгинском районе» муниципальной программы «Обеспечение доступным 

и комфортным жильем жителей Мотыгинского района» 

12 812 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

 

13 

 

812 

 

2 02 30024 10 7514 150 

Субвенция бюджетам поселений муниципальных образований на выполнение 

государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности 

административных комиссий 

 

14 

 

812 

 

2 02 40014 10 0004 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений на 

осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 

 

15 

 

812 

 

2 02 49999 10 5003 150 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 

поселений из бюджетов муниципального района на сбалансированность по 

реализации ими отдельных расходных обязательств 

 

 

 

16 

 

 

 

812 

 

 

 

2 02 49999 10 7395 150 

Субсидии бюджетам муниципальных образований на осуществление 

дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в соответствии с решениями Губернатора 

Красноярского края, Правительства Красноярского края за счет средств 

дорожного фонда Красноярского края в рамках подпрограммы «Дороги 

Красноярья» государственной программы Красноярского края «Развитие 

транспортной системы» 

 

 

17 

 

 

812 

 

 

202 29999 10 7412 150 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности в рамках подпрограммы "Предупреждение, спасение, 

помощь населению края в чрезвычайных ситуациях" государственной 

программы Красноярского края " Защита от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера и обеспечение безопасности 

населения") 

 

18 

 

812 
 

2 02 29999 10 7508 150 

Прочие субсидии бюджетом сельских поселений (содержание автомобильных 

дорог общего пользования местного значения муниципальных районов, 

городских округов, городских и сельских поселений за счет средств 

дорожного фонда Красноярского края) 

19 812 2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений 

20 812 202 49999 10 1049 150 Региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень заработной 

платы работникам бюджетной сферы не ниже размером минимальной 

заработной платы (минимального размера труда) 

 

21 

812 202 29999 10 1036 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений Субсидии бюджетам 

муниципальных образований края на повышение с 1 июня 2020 размеров 

оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы 

 

 

22 

 

 

812 

 

 

202 29999 10 1035 150 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на частичное 

финансирование (возмещение) расходов на повышение с 1 октября 2020 года 

размеров оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы 

Красноярского края по министерству финансов Красноярского края в рамках 

непрограммных расходов отдельным органам исполнительной власти) 

 

23 

 

812 

 

2 19 60010 10 0000 150 

Возврат прочих остатков субсидий и субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

сельских поселений 

 

24 

 

812 

 

2 08 05000 10 0000 150 

Перечисления из бюджетов поселений (в бюджеты поселений) для 

осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне 

взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей 

 

 

25 

 

 

812 

 

 

2 02 29999 10 7427 150 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на обустройство участков 

улично-дорожной сети вблизи образовательных организаций для обеспечения 

безопасности дорожного движения) в рамках подпрограммы «Безопасность 

дорожного движения» муниципальной программы «Развитие транспортной 

системы в Мотыгинском районе» 

 

 

 

26 

 

 

 

812 

 

 

 

2 02 29999 10 7603 150 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на оплату разницы между 

предельной стоимостью квадратного метра и фактической стоимостью 

квадратного метра в соответствии с заключенными муниципальными 

контрактами на строительство жилых домов, приобретение жилых 

помещений у застройщиков) в рамках подпрограммы «Переселение граждан 

из аварийного жилищного фонда в Мотыгинском районе» муниципальной 

программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей 

Мотыгинского района»   

 Приложение № 3 



 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 36 от «15» декабря 2021 года 

 
 

  

 к решению Новоангарского сельского Совета депутатов    

 от 15.12.2021 № 61 

Перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета    

№ 

строки 

Код 

ведомства 

Код группы, подгруппы, статьи 

и вида источников 
Наименование показателя 

   

   

  

1 2    
1 812 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета    
2 812 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов    
 

3 

 

812 01 05 02 01 10 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

муниципальных районов 
   

 

4 

 

812 01 05 02 01 10 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

муниципальных районов 
   

          Приложение № 4 

         к решению Новоангарского сельского Совета депутатов  

           от 15.12.2021 № 61                         

  
Доходы местного бюджета на 2021 год и плановый период 2022-2023 гг.  

          

тыс. руб.  

№
 с

тр
о

к
и

 

Код классификации дохода бюджета 

Наименование 

кода 

классификации 

доходов 

бюджета 

Доходы 

бюджета на 

2021 год 

Доходы 

бюджета на 

2022 год 

Доходы 

бюджета на 

2023 год 

 

К
о

д
 а

д
м

и
н

и
с
тр

ат
о

р
а 

К
о

д
 г

р
у

п
п

ы
 

К
о

д
 п

о
д

гр
у

п
п

ы
 

К
о

д
 с

та
ть

и
 

К
о

д
 п

о
д

ст
ат

ь
и

 

К
о

д
 э

л
ем

ен
та

 

к
о

д
 г

р
у

п
п

ы
 п

о
д

в
и

д
а
 

к
о

д
 а

н
а
л
и

ти
ч

ес
к
о

й
 

гр
у

п
п

ы
 п

о
д

в
и

д
а
 

 

1 000 1 00 00 000 00 0000 000 

НАЛОГОВЫ

Е И 

НЕНАЛОГОВ

ЫЕ ДОХОДЫ 

          8 087,75           6 459,66          6 463,16  

 

2 000 1 01 00 000 00 0000 000 

НАЛОГИ НА 

ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ 

          7 595,40           6 000,00          6 000,00  

 

3 000 1 01 02 000 00 0000 110 

Налог на 

доходы 

физических 

лиц 

          7 595,40           6 000,00          6 000,00  

 

4 182 1 01 02 010 01 0000 110 

Налог на 

доходы 

физических 

лиц с доходов, 

источником 

которых 

является 

налоговый 

агент, за 

исключением 

доходов, в 

отношении 

которых 

исчисление и 

уплата налога 

осуществляютс

я в 

          5 300,00           6 000,00          6 000,00  

 



 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 36 от «15» декабря 2021 года 

 
 

соответствии 

со статьями 

227, 227.1 и 

228 Налогового 

кодекса 

Российской 

Федерации 

4 182 1 01 02 030 01 0000 110 

Налог на 

доходы 

физических 

лиц с доходов, 

полученных 

физическими 

лицами в 

соответствии 

со статьей 228 

Налогового 

кодекса 

Российской 

Федерации 

          2 295,40      

 

5 000 1 03 00 000 00 0000 000 

НАЛОГИ НА 

ТОВАРЫ 

(РАБОТЫ, 

УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМ

ЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИ

И 

РОССИЙСКО

Й 

ФЕДЕРАЦИИ 

               87,60                88,80               92,30  

 

6 000 1 03 02 000 01 0000 110 

Акцизы по 

подакцизным 

товарам 

(продукции), 

производимы

м на 

территории 

Российской 

Федерации 

               40,00                88,80               92,30  

 

7 100 1 03 02 230 01 0000 110 

Доходы от 

уплаты 

акцизов на 

дизельное 

топливо, 

подлежащие 

распределени

ю между 

бюджетами 

субъектов 

Российской 

Федерации и 

местными 

бюджетами с 

учетом 

установленны

х 

дифференциро

ванных 

нормативов 

отчислений в 

местные 

бюджеты 

               40,00                88,80               92,30  

 



 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 36 от «15» декабря 2021 года 

 
 

8 100 1 03 02 231 01 0000 110 

Доходы от 

уплаты акцизов 

на дизельное 

топливо, 

подлежащие 

распределению 

между 

бюджетами 

субъектов 

Российской 

Федерации и 

местными 

бюджетами с 

учетом 

установленных 

дифференциро

ванных 

нормативов 

отчислений в 

местные 

бюджеты (по 

нормативам, 

установленным 

федеральным 

законом о 

федеральном 

бюджете в 

целях 

формирования 

дорожных 

фондов 

субъектов 

Российской 

Федерации) 

               40,00                88,80               92,30  

 

9 100 1 03 02 250 01 0000 110 

Доходы от 

уплаты 

акцизов на 

автомобильн

ый бензин, 

подлежащие 

распределени

ю между 

бюджетами 

субъектов 

Российской 

Федерации и 

местными 

бюджетами с 

учетом 

установленны

х 

дифференциро

ванных 

нормативов 

отчислений в 

местные 

бюджеты 

               54,20                  5,00                 4,70  

 



 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 36 от «15» декабря 2021 года 

 
 

10 100 1 03 02 251 01 0000 110 

Доходы от 

уплаты акцизов 

на 

автомобильны

й бензин, 

подлежащие 

распределению 

между 

бюджетами 

субъектов 

Российской 

Федерации и 

местными 

бюджетами с 

учетом 

установленных 

дифференциро

ванных 

нормативов 

отчислений в 

местные 

бюджеты (по 

нормативам, 

установленным 

федеральным 

законом о 

федеральном 

бюджете в 

целях 

формирования 

дорожных 

фондов 

субъектов 

Российской 

Федерации) 

               54,20                  5,00                 4,70  

 

11 100 1 03 02 260 01 0000 110 

Доходы от 

уплаты 

акцизов на 

прямогонный 

бензин, 

подлежащие 

распределени

ю между 

бюджетами 

субъектов 

Российской 

Федерации и 

местными 

бюджетами с 

учетом 

установленны

х 

дифференциро

ванных 

нормативов 

отчислений в 

местные 

бюджеты 

-6,60 -5,00 -4,70 

 



 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 36 от «15» декабря 2021 года 

 
 

12 100 1 03 02 261 01 0000 110 

Доходы от 

уплаты акцизов 

на 

прямогонный 

бензин, 

подлежащие 

распределению 

между 

бюджетами 

субъектов 

Российской 

Федерации и 

местными 

бюджетами с 

учетом 

установленных 

дифференциро

ванных 

нормативов 

отчислений в 

местные 

бюджеты (по 

нормативам, 

установленным 

федеральным 

законом о 

федеральном 

бюджете в 

целях 

формирования 

дорожных 

фондов 

субъектов 

Российской 

Федерации) 

-6,60 -5,00 -4,70 

 

13 000 1 06 00 000 00 0000 000 

НАЛОГИ НА 

ИМУЩЕСТВ

О 

             352,50              340,86             340,86  

 

14 000 1 06 01 000 00 0000 110 

Налог на 

имущество 

физических 

лиц 

             100,00              199,00             199,00  

 

15 182 1 06 01 030 10 0000 110 

Налог на 

имущество 

физических 

лиц, 

взимаемый по 

ставкам, 

применяемым 

к объектам 

налогообложен

ия, 

расположенны

м в границах 

сельских 

поселений 

             100,00              199,00             199,00  

 

16 182 1 06 06 000 00 0000 110 
Земельный 

налог 

             252,50              141,86             141,86  

 

17 182 1 06 06 030 00 0000 110 

Земельный 

налог с 

организаций 

             204,00              110,36             110,36  

 

18 182 1 06 06 033 10 0000 110 

Земельный 

налог с 

организаций, 

обладающих 

земельным 

участком, 

             204,00              110,36             110,36  

 



 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 36 от «15» декабря 2021 года 

 
 

расположенны

м в границах 

сельских 

поселений 

19 182 1 06 06 040 00 0000 110 

Земельный 

налог с 

физических 

лиц 

               48,50                31,50               31,50  

 

20 182 1 06 06 043 10 0000 110 

Земельный 

налог с 

физических 

лиц, 

обладающих 

земельным 

участком, 

расположенны

м в границах 

сельских 

поселений 

               48,50                31,50               31,50  

 

21 000  1 08 00 

000 00 0000 000 

ГОСУДАРСТ

ВЕННАЯ 

ПОШЛИНА 

               21,00                30,00               30,00  

 

22 000 1 08 04 000 01 0000 110 

Государственн

ая пошлина 

по делам, 

рассматривае

мым в судах 

общей 

юрисдикции, 

мировыми 

судьями (за 

исключение 

Верховного 

Суда 

Российской 

Федерации) 

               21,00                30,00               30,00  

 

23 812 1 08 04 020 01 0000 110 

Государственн

ая пошлина за 

совершение 

нотариальных 

действий 

должностными 

лицами 

органов 

местного 

самоуправлени

я, 

уполномоченн

ыми в 

соотиветствии 

с 

законодательн

ыми актами 

Российской 

Федерации на 

совершение 

нотариальных 

действий 

               21,00                30,00               30,00  

 

24 000  1 11 00 000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ 

ИСПОЛЬЗОВ

АНИЯ 

ИМУЩЕСТВ

А, 

НАХОДЯЩЕ

ГОСЯ В 

ГОСУДАРСТ

ВЕННОЙ И 

               31,25      

 



 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 36 от «15» декабря 2021 года 

 
 

МУНИЦИПА

ЛЬНОЙ 

СОБСТВЕНН

ОСТИ 

25 000 1 11 09 000 00 0000 120 

Прочие доходы 

от 

использования 

имущества и 

прав, 

находящихся в 

государственно

й и 

муниципально

й 

собственности 

(за 

исключением 

имущества 

бюджетных и 

автономных 

учреждений, а 

также 

имущества 

государственн

ых и 

муниципальны

х унитарных 

предприятий, в 

том числе 

казенных) 

               31,25      

 

26 812 1 11 09 045 10 0000 120 

Прочие 

поступления от 

использования 

имущества, 

находящегося в 

собственности 

сельских 

поселений 

               31,25      

 

28 000 2 00 00 000 00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗД

НЫЕ 

ПОСТУПЛЕН

ИЯ 

        77 049,35       190 089,59        14 299,64  

 

29 000 2 02 00 000 00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗД

НЫЕ 

ПОСТУПЛЕН

ИЯ ОТ 

ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНО

Й СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКО

Й 

ФЕДЕРАЦИИ 

        77 049,35       190 089,59        14 299,64  

 

30 812 2 02 10 000 00 0000 150 

Дотации 

бюджетам 

бюджетной 

системы 

Российской 

Федерации 

             416,72                     -                      -    

 

31 812 2 02 15 001 00 0000 150 

Дотации на 

выравнивание  

бюджетной 

обеспеченност

и 

             416,72                     -                      -    

 



 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 36 от «15» декабря 2021 года 

 
 

32 812 2 02 15 001 10 0000 150 

Дотации 

бюджетам 

сельских 

поселений на 

выравнивание 

бюджетной 

обеспеченност

и из бюджета 

субъекта 

Российской 

Федерации 

             416,72                     -                      -    

 

33 812 2 02 15 001 10 0103 150 

Дотации на 

выравнивание 

бюджетной 

обеспеченност

и 

муниципальны

х образований 

Мотыгинского 

района из 

регионального 

фонда 

финансовой 

поддержки за 

счет средств 

краевого 

бюджета 

             416,72                     -                      -    

 

34 812 2 02 20 000 00 0000 150 

Субсидии 

бюджетам 

бюджетной 

системы 

Российской 

Федерации 

(межбюджетн

ые субсидии) 

        12 880,32       129 777,70                    -    

 

35 812 2 02 20 299 00 0000 150 

Субсидии 

бюджетам 

муниципальн

ых 

образований 

на 

обеспечение 

мероприятий 

по 

переселению 

граждан из 

аварийного 

жилищного 

фонда, в том 

числе 

переселению 

граждан из 

аварийного 

жилищного 

фонда с 

учетом 

необходимост

и развития 

малоэтажного 

жилищного 

строительства

, за счет 

средств, 

поступивших 

от 

государственн

ой 

        12 880,32       129 777,70                    -    

 



 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 36 от «15» декабря 2021 года 

 
 

корпорации - 

Фонда 

содействия 

реформирован

ию жилищно-

коммунальног

о хозяйства 

36 812 2 02 20 299 10 0000 150 

Субсидии 

бюджетам 

сельских 

поселений на 

обеспечение 

мероприятий 

по 

переселению 

граждан из 

аварийного 

жилищного 

фонда, в том 

числе 

переселению 

граждан из 

аварийного 

жилищного 

фонда с учетом 

необходимости 

развития 

малоэтажного 

жилищного 

строительства, 

за счет средств, 

поступивших 

от 

государственно

й корпорации - 

Фонда 

содействия 

реформирован

ию жилищно-

коммунального 

хозяйств 

        12 880,32       129 777,70                    -    

 

37 812 2 02 29 000 00 0000 150 

Субсидии 

бюджетам за 

счет средств 

резервного 

фонда 

Президента 

Российской 

Федерации 

        45 678,23              574,88             592,79  

 

38 812 2 02 29 999 00 0000 150 
Прочие 

субсидии 

        45 678,23              574,88             592,79  

 

39 812 2 02 29 999 10 0000 150 

Прочие 

субсидии 

бюджетам 

сельских 

поселений 

        45 678,23              574,88             592,79  

 



 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 36 от «15» декабря 2021 года 

 
 

41 000 2 02 29 999 10 7412 150 

Прочие 

субсидии 

бюджетам 

муниципальны

х образований 

края на 

обеспечение 

первичных мер 

пожарной 

безопасности  

             127,10              127,10             127,10  

 

43 812 2 02 29 999 10 7427 150 

Прочие 

субсидии 

бюджетам 

сельских 

поселений (на 

обустройство 

участков 

улично-

дорожной сети 

вблизи 

образовательн

ых 

организаций 

для 

обеспечения 

безопасности 

дорожного 

движения) в 

рамках 

подпрограммы 

«Безопасность 

дорожного 

движения» 

муниципально

й программы 

«Развитие 

транспортной 

системы в 

Мотыгинском 

районе» 

             310,80                     -                      -    

 

42 812 2 02 29 999 10 7508 150 

Прочие 

субсидии 

бюджетам 

муниципальны

х образований 

на содержание 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного 

значения в 

рамках 

подпрограммы 

"Содержание 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного 

значения" 

муниципально

й программы 

"Развитие 

транспортной 

системы в 

Мотыгинском 

районе" 

             430,55              447,78             465,69  

 



 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 36 от «15» декабря 2021 года 

 
 

40 000 2 02 29 999 10 7603 150 

Прочие 

субсидии 

бюджетам 

сельских 

поселений (на 

оплату 

разницы между 

предельной 

стоимостью 

квадратного 

метра и 

фактической 

стоимостью 

квадратного 

метра в 

соответствии с 

заключенными 

муниципальны

ми 

контрактами на 

строительство 

жилых домов, 

приобретение 

жилых 

помещений у 

застройщиков) 

в рамках 

подпрограммы 

«Переселение 

граждан из 

аварийного 

жилищного 

фонда в 

Мотыгинском 

районе» 

муниципально

й программы 

«Обеспечение 

доступным и 

комфортным 

жильем 

жителей 

Мотыгинского 

района» 

        44 809,78      

 

44 000 2 02 20 300 00 0000 150 

Субсидии 

бюджетам 

муниципальн

ых 

образований 

на 

обеспечение 

мероприятий 

по 

модернизации 

систем 

коммунально

й 

инфраструкту

ры за счет 

средств, 

поступивших 

от 

государственн

ой 

корпорации - 

Фонда 

содействия 

          4 745,39         46 037,00                    -    

 



 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 36 от «15» декабря 2021 года 

 
 

реформирован

ию жилищно-

коммунальног

о хозяйства 

45 812 2 02 20 302 00 0000 150 

Субсидии 

бюджетам 

муниципальн

ых 

образований 

на 

обеспечение 

мероприятий 

по 

переселению 

граждан из 

аварийного 

жилищного 

фонда, в том 

числе 

переселению 

граждан из 

аварийного 

жилищного 

фонда с 

учетом 

необходимост

и развития 

малоэтажного 

жилищного 

строительства

, за счет 

средств 

бюджетов 

          4 745,39         46 037,00                    -    

 

46 812 2 02 20 302 10 0000 150 

Субсидии 

бюджетам 

сельских 

поселений на 

обеспечение 

мероприятий 

по 

переселению 

граждан из 

аварийного 

жилищного 

фонда, в том 

числе 

переселению 

граждан из 

аварийного 

жилищного 

фонда с учетом 

необходимости 

развития 

малоэтажного 

жилищного 

строительства, 

за счет средств 

бюджетов 

          4 745,39         46 037,00                    -    

 

47 812 2 02 30 000 00 0000 150 

Субвенции 

бюджетам 

бюджетной 

системы 

             156,31              157,51             164,35  

 



 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 36 от «15» декабря 2021 года 

 
 

Российской 

Федерации 

48 812 2 02 30 024 00 0000 150 

Субвенции 

местным 

бюджетам на 

выполнение 

передаваемых 

полномочий 

субъектов 

Российской 

Федерации 

                 8,83                  8,83                 8,83  

 

49 812 2 02 30 024 10 0000 150 

Субвенции 

бюджетам 

сельских 

поселений на 

выполнение 

передаваемых 

полномочий 

субъектов 

Российской 

Федерации 

                 8,83                  8,83                 8,83  

 

50 812 2 02 30 024 10 7514 150 

Субвенция 

бюджетам 

муниципальны

х образований 

на выполнение 

государственн

ых полномочий 

по созданию и 

обеспечению 

деятельности 

административ

ных комиссий 

                 8,83                  8,83                 8,83  

 

51 812 2 02 35 118 00 0000 150 

Субвенции 

бюджетам на 

осуществлени

е первичного 

воинского 

учета на 

территориях, 

где 

отсутствуют 

военные 

комиссариаты 

             147,48              148,68             155,52  

 

52 812 2 02 35 118 10 0000 150 

Субвенции 

бюджетам 

сельских 

поселений на 

осуществление 

первичного 

воинского 

учета на 

территориях, 

где 

отсутствуют 

военные 

комиссариаты 

             147,48              148,68             155,52  

 

53 812 2 02 40 000 00 0000 150 

Иные 

межбюджетны

е трансферты 

        13 172,38         13 542,50        13 542,50  

 

54 812 2 02 49 000 00 0000 150 

Межбюджетн

ые 

трансферты, 

передаваемые 

бюджетам, за 

счет средств 

        13 172,38         13 542,50        13 542,50  

 



 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 36 от «15» декабря 2021 года 

 
 

резервного 

фонда 

Президента 

Российской 

Федерации 

55 812 2 02 49 999 00 0000 150 

Прочие 

межбюджетны

е трансферты, 

передаваемые 

бюджетам 

        13 172,38         13 542,50        13 542,50  

 

56 812 2 02 49 999 10 0000 150 

Прочие 

межбюджетны

е трансферты, 

передаваемые 

бюджетам 

сельских 

поселений 

        13 172,38         13 542,50        13 542,50  

 

58 812 2 02 49 999 10 5003 150 

Иной 

межбюджетны

й трансферт  на 

поддержку мер 

по 

обеспечению 

сбалансирован

ности  

бюджетов 

муниципальны

х образований 

Мотыгинского 

района  за счет 

средств 

районного 

бюджета 

        13 172,38         13 542,50        13 542,50  

 

59                 
ВСЕГО 

ДОХОДОВ 

        85 137,10       196 549,25        20 762,80  

 

 

 

   

Приложение № 

5 

 
 

к решению Новоангарского сельского Совета депутатов  

 
 

  от 15.12.2021 № 61       

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и  

подразделам бюджетной классификации расходов бюджетов Российской Федерации  

на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов 

       
 

   (тыс. рублей) 

№ 

строк

и 

Наименование показателя бюджетной 

классификации 

Раздел-

подраздел 

Сумма на  2021 

год 

Сумма на 2022 

год 

Сумма на 2023 

год 
 

1 2 3 4 5 

1 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
0100 10 401,02 8 460,32 8 376,29 

2 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской  Федерации и 

муниципального образования 0102 1 161,20 1 335,85 1 335,85 

3 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 0104 6 846,64 5 165,64 4 881,61 

4 Резервные фонды 0111 50,00 50,00 50,00 

5 Другие общегосударственные вопросы 0113 2 343,18 1 908,83 2 108,83 



 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 36 от «15» декабря 2021 года 

 
 

      Приложение № 6 

   к решению Новоангарского сельского Совета депутатов  

   от   15.12.2021 №  61 

            

         
Ведомственная структура расходов бюджета на 2021 г. и плановый период 2022-2023 гг. 

         

        (тыс. рублей) 

№ 

стр

оки 

Наименование главных 

распорядителей и 

наименование 

показателей бюджетной 

классификации 

Ко

д 

вед

омс

тва 

Разде

л-

подр

аздел 

Целевая 

статья 

Вид 

рас

ход

ов 

Сумма на          

2021 год 

Сумма на          

2022 год 

Сумма на          

2023 год 

  1 2 3 4 5 6 7 8 

1 

Администрация 

Новоангарского 

сельсовета 

812       

    133 033,47        196 549,25          20 762,80    

2 

Общегосударственные 

расходы 
812 01 00             10 401,02               8 460,32              8 376,29    

3 

Функционирование 

высшего должностного 

лица субъекта 

Российской  Федерации 

и муниципального 

образования 

812 01 02               1 161,20               1 335,85              1 335,85    

6 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 147,48 148,68 155,52 

7 
Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 0203 147,48 148,68 155,52 

8 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0300 7 196,90 6 036,50 6 036,50 

9 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 0310 7 196,90 6 036,50 6 036,50 

10 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 1 031,45 536,58 557,99 

11 
Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 0409 1 031,45 536,58 557,99 

12 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
0500 111 810,00 178 586,55 4 258,10 

13 Жилищное хозяйство 

0501 

110 174,19 175 814,70 1 096,94 

14 Благоустройство 0503 1 635,81 2 771,85 3 161,16 

15 Культура, кинематография 0800 2 143,22 1 937,22 0,00 

16 Культура 0801 2 143,22 1 937,22 0,00 

17 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 

ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 1400 303,40 303,40 303,40 

18 
Прочие межбюджетные трансферты 

общего характера 1403 303,40 303,40 303,40 

19 Условно утвержденные расходы  0,00 540,00 1 075,00 

ВСЕГО  133 033,47 196 549,25 20 762,80 



 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 36 от «15» декабря 2021 года 

 
 

4 

Программа 

"Муниципальная 

управление в МО 

Новоангарский 

сельсовет" 

812 01 02 0400000000             1 161,20               1 335,85              1 335,85    

5 

Подпрограмма 

"Управление 

муниципальными 

финансами и 

обеспечение 

реализации 

муниципальной 

программы" 

812 01 02 0410000000             1 161,20               1 335,85              1 335,85    

6 

Глава муниципального 

образования 
812 01 02 0410000210             1 161,20               1 335,85              1 335,85    

7 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами  

812 01 02 0410000210 100           1 161,20               1 335,85              1 335,85    

8 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

812 01 02 0410000210 120           1 161,20               1 335,85              1 335,85    

9 

Функционирование 

Правительства 

Российской Федерации, 

высших 

исполнительных 

органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

812 01 04               6 846,64               5 165,64              4 881,61    

10 

Программа " 

Муниципальная 

управление в МО 

Новоангарский 

сельсовет" 

812 01 04 0400000000             6 846,64               5 165,64              4 881,61    

11 

Подпрограмма 

"Управление 

муниципальными 

финансами и 

обеспечение 

реализации 

муниципальной 

программы" 

812 01 04 0410000000             6 846,64               5 165,64              4 881,61    

12 

Руководство и 

управление в сфере 

установленных 

функций органов 

местного 

самоуправления 

812 01 04 0410000210             6 846,64               5 165,64              4 881,61    

13 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

812 01 04 0410000210 100           4 942,27               4 568,77              4 568,77    



 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 36 от «15» декабря 2021 года 

 
 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами  

14 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

812 01 04 0410000210 120           4 942,27               4 568,77              4 568,77    

15 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

812 01 04 0410000210 200           1 779,37                  596,87                 312,84    

16 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

812 01 04 0410000210 240           1 779,37                  596,87                 312,84    

17 

Иные бюджетные 

ассигнования 
812 01 04 0410000210 800              125,00     -   -  

18 

Уплата налогов, сборов 

и иных платежей 
812 01 04 0410000210 850              125,00     -   -  

19 Резервные фонды 812 01 11                    50,00                    50,00                   50,00    

20 

Муниципальная 

программа "Развитие 

социальной сферы МО 

Новоангарский 

сельсовет" 

812 01 11 0300000000                  50,00                    50,00                   50,00    

21 

Подпрограмма 

"Социальная поддержка 

граждан" 

812 01 11 0320000000                  50,00                    50,00                   50,00    

22 Резервный фонд 812 01 11 0320000110                  50,00                    50,00                   50,00    

23 

Иные бюджетные 

ассигнования 
812 01 11 0320010110 800                50,00                    50,00                   50,00    

24 Резервныйе средства 812 01 11 0320010110 870                50,00                    50,00                   50,00    

25 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

812 01 13               2 343,18               1 908,83              2 108,83    

26 

Программа " 

Муниципальная 

управление в МО 

Новоангарский 

сельсовет" 

812 01 13 0400000000                308,83                  300,00                 500,00    

27 

Подпрограмма 

"Управление 

муниципальным 

имуществом в МО 

Новоангарский 

сельсовет" 

812 01 13 0410000000                308,83                  300,00                 500,00    

28 

Изготовление 

технической 

документации объектов 

недвижимости, 

поставка их на 

кадастровый учет. 

812 01 13 0410000850                300,00                  300,00                 500,00    

29 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

812 01 13 0410000850 200              300,00                  300,00                 500,00    

30 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 
812 01 13 0410000850 240              300,00                  300,00                 500,00    



 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 36 от «15» декабря 2021 года 

 
 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

31 

Выполнение 

государственных 

полномочий по 

составлению 

протоколов об 

административных 

правонарушениях 

812 01 13 0410075140                    8,83                      8,83                     8,83    

32 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

812 01 13 0410075140 200                  8,83                      8,83                     8,83    

33 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

812 01 13 0410075140 240                  8,83                      8,83                     8,83    

34 

Непрограмные расходы 

органов 

исполнительной власти 

812 01 13 9990000000             2 034,35               1 600,00              1 600,00    

35 

Оплата коммунальных 

услуг и обслуживание 

зданий СДК и 

библиотеки 

812 01 13 9990012010             1 840,00               1 600,00              1 600,00    

36 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

812 01 13 9990012010 200           1 840,00               1 600,00              1 600,00    

37 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

812 01 13 9990012010 240           1 840,00               1 600,00              1 600,00    

38 

Межбюджетные 

трансферты на 

осуществление части 

полномочий в сфере 

бухгалтерского учета 

812 01 13  9990011020                194,35                         -                           -      

39 

Межбюджетные 

трансферты 
812 01 13 9990011020 500              194,35                         -                           -      

40 

Иные межбюджетные 

трансферты 
812 01 13 9990011020 540              194,35                         -                           -      

41 Национальная оборона 812 02 00                  147,48                  148,68                 155,52    

42 

Мобилизационная и 

вневойсковая 

подготовка 

812 02 03                  147,48                  148,68                 155,52    

43 

Программа " 

Муниципальная 

управление в МО 

Новоангарский 

сельсовет" 

812 02 03 0400000000                147,48                  148,68                 155,52    

44 

Подпрограмма 

"Управление 

муниципальными 

финансами и 

обеспечение 

реализации 

муниципальной 

программы" 

812 02 03 0410000000                147,48                  148,68                 155,52    

45 

Осуществление 

первичного воинского 

учета на территориях, 

812 02 03 0410051180                147,48                  148,68                 155,52    



 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 36 от «15» декабря 2021 года 

 
 

где  отсутствуют 

военные комиссариаты 

46 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами  

812 02 03 0410051180 100              147,48                  148,68                 155,52    

47 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

812 02 03 0410051180 120              147,48                  148,68                 155,52    

48 

Национальная 

безопасность и 

правоохранительная 

деятельность                                                            

812 03 00               7 196,90               6 036,50              6 036,50    

49 

Защита населения и 

территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и 

техногенного 

характера, пожарная 

безопасность 

812 03 10               7 196,90               6 036,50              6 036,50    

50 

Программа "Защита 

населения от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и 

техногенного характера 

и обеспечение 

пожарной безопасности 

в муниципальном 

образовании 

Новоангарский 

сельсовет" 

812 03 10 0200000000             7 196,90               6 036,50              6 036,50    

51 

Подпрограмма 

"Предупреждение и 

ликвидация 

чрезвычайных ситуаций 

на территории МО 

Новоангарский 

сельсовет" 

812 03 10 0210000000             6 960,20               5 799,80              5 799,80    

52 

Расходы на содержание 

муниципальной 

пожарной охраны 

812 03 10 0210000610             6 960,20               5 799,80              5 799,80    

53 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами  

812 03 10 0210000610 100           6 160,20               5 799,80              5 799,80    

54 

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 

812 03 10 0210000610 110           6 160,20               5 799,80              5 799,80    



 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 36 от «15» декабря 2021 года 

 
 

55 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

812 03 10 0210000610 200              800,00                         -                           -      

56 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

812 03 10 0210000610 240              800,00                         -                           -      

57 

Подпрограмма 

"Обеспечение 

пожарной безопасности 

населенных пунктов 

МО Новоангарский 

сельсовет" 

812 03 10 0220000000                236,70                  236,70                 236,70    

58 

Субсидия бюджетам 

муниципальных 

образований края на 

обеспечение первичных 

мер пожарной 

безопасности за счет 

средств краевого 

бюджета  

812 03 10 02200S4120                136,70                  136,70                 136,70    

59 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

812 03 10 02200S4120 200              136,70                  136,70                 136,70    

60 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

812 03 10 02200S4120 240              136,70                  136,70                 136,70    

61 

Опашка 

минерализованной 

полосы 

812 03 10 0220096090                100,00                  100,00                 100,00    

62 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

812 03 10 0220096090 200              100,00                  100,00                 100,00    

63 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

812 03 10 0220096090 240              100,00                  100,00                 100,00    

64 

Национальная 

экономика 
812 04 00               1 031,45                  536,58                 557,99    

65 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 
812 04 09               1 031,45                  536,58                 557,99    

66 

Муниципальная 

программа 

"Обеспечение 

транспортной 

доступности , развитие, 

реформирование и 

модернизация 

жилищно-

коммунального 

хозяйства на 

территории МО 

Новоангарский 

сельсовет" 

812 04 09 0100000000             1 031,45                  536,58                 557,99    

67 

Подпрограмма 

"Развитие и 
812 04 09 0120000000             1 031,45                  536,58                 557,99    



 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 36 от «15» декабря 2021 года 

 
 

модернизация улично-

дорожной сети МО 

Новоангарский 

сельсовет" 

68 

Cубсидия бюджетам 

муниципальных 

образований  на 

содержание 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 

городских округов, 

городских и сельских 

поселений 

812 04 09 01200S5080                436,55                  453,78                 471,69    

69 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

812 04 09 01200S5080 200              436,55                  453,78                 471,69    

70 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

812 04 09 01200S5080 240              436,55                  453,78                 471,69    

71 

Cубсидия бюджетам 

муниципальных 

образований  (на 

обустройство участков 

улично-дорожной сети 

вблизи 

образовательных 

организаций для 

обеспечения 

безопасности 

дорожного движения) в 

рамках подпрограммы 

"Безопасность 

дорожного движения" 

муниципальной 

программы "Развитие 

транспортной системы 

в Мотыгинском районе" 

812 04 09 012R374270                315,00        

72 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

812 04 09 012R374270 200              315,00        

73 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

812 04 09 012R374270 240              315,00                         -                           -      

74 

Содержание 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 

городских и сельских 

поселений в рамках 

подпрограммы 

"Развитие и 

модернизация улично-

дорожной сети 

Муниципального 

образования 

Новоангарский 

сельсовет" 

812 04 09 0120096020                279,90                    82,80                   86,30    



 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 36 от «15» декабря 2021 года 

 
 

75 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

812 04 09 0120096020 200              279,90                    82,80                   86,30    

76 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

812 04 09 0120096020 240              279,90                    82,80                   86,30    

77 

Жилищно-

коммунальное 

хозяйство 

812 05 00           111 810,00           178 586,55              4 258,10    

78 Жилищное хозяйство 812 05 01           110 174,19           175 814,70              1 096,94    

79 

Муниципальная 

программа Расселение 

аварийного жилищного 

фонда, расположенного 

на территории 

Новоангарского 

сельсовета, 

признанногог таковым 

после 01.01.2012 года 

на 2019-2025 годы 

812 05 01 0500000000         110 174,19           175 814,70              1 096,94    

80 

Отдельное мероприятие 

программы 
812 05 01 0590000000         110 174,19           175 814,70              1 096,94    

81 

Расходы на 

обеспечение 

мероприятий по 

переселению граждан 

из аварийного 

жилищного фонда за 

счет средств местного 

бюджета 

812 05 01 059F36748S                176,26                         -                1 096,94    

82 

Капитальные вложения 

в объекты 

государственной 

(муниципальной) 

собственности 

812 05 01 059F36748S 400              176,26                         -                1 096,94    

83 Бюджетные инвестиции 812 05 01 059F36748S 410              176,26                1 096,94    

84 

Субсидии бюджетам 

муниципальных 

образований на 

обеспечение 

мероприятий по 

переселению граждан 

из аварийного 

жилищного фонда за 

счет средств 

государственной 

корпорации - Фонда 

содействия 

реформированию 

жилищно-

коммунального 

хозяйства в рамках 

подпрограммы 

«Переселение граждан 

из аварийного 

жилищного фонда» 

государственной 

программы 

Красноярского края 

«Создание условий для 

обеспечения доступным 

и комфортным жильем 

812 05 01 059F367483           57 261,49           129 777,70      



 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 36 от «15» декабря 2021 года 

 
 

граждан» 

85 

Капитальные вложения 

в объекты 

государственной 

(муниципальной) 

собственности 

812 05 01 059F367483 400         50 413,62           129 777,70      

86 Бюджетные инвестиции 812 05 01 059F367483 410         50 413,62           129 777,70      

  

Выплата гражданам 

взамен аварийного 

жилья из-за отчуждения 

принадлежащего им 

имущества 

812 05 01 059F367483 850           6 847,87        

  

Иные выплаты 

капитального характера 

физическим лицам 

812 05 01 059F367483 853           6 847,87        

87 

Субсидии бюджетам 

муниципальных 

образований на 

обеспечение 

мероприятий по 

переселению граждан 

из аварийного 

жилищного фонда в 

рамках подпрограммы 

«Переселение граждан 

из аварийного 

жилищного фонда» 

государственной 

программы 

Красноярского края 

«Создание условий для 

обеспечения доступным 

и комфортным жильем 

граждан» 

812 05 01 059F367484             7 926,66             46 037,00                         -      

88 

Капитальные вложения 

в объекты 

государственной 

(муниципальной) 

собственности 

812 05 01 059F367484 400           6 854,52             46 037,00                         -      

89 Бюджетные инвестиции 812 05 01 059F367484 410           6 854,52             46 037,00                         -      

  

Выплата гражданам 

взамен аварийного 

жилья из-за отчуждения 

принадлежащего им 

имущества 

812 05 01 059F367484 850           1 072,14        

  

Иные выплаты 

капитального характера 

физическим лицам 

812 05 01 059F367484 853           1 072,14        



 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 36 от «15» декабря 2021 года 

 
 

100 

Субсидии бюджетам 

муниципальных 

образований (на оплату 

разницы между 

предельной стоимостью 

квадратного метра и 

фактической 

стоимостью 

квадратного метра в 

соответствии с 

заключенными 

муниципальными 

контрактами на 

строительство жилых 

домов, приобретение 

жилых помещений у 

застройщиков) в рамках 

подпрограммы 

«Переселение граждан 

из аварийного 

жилищного фонда в 

Мотыгинском районе» 

муниципальной 

программы 

«Обеспечение 

доступным и 

комфортным жильем 

жителей Мотыгинского 

района» 

812 05 01  05900S6030           44 809,78                         -                           -      

101 

Капитальные вложения 

в объекты 

государственной 

(муниципальной) 

собственности 

812 05 01 05900S6030 400         44 809,78                         -        

102 
Бюджетные инвестиции 812 05 01 05900S6030 410         44 809,78                         -        

90 
Благоустройство 812 05 03               1 635,81               2 771,85              3 161,16    

91 

Муниципальная 

программа 

"Обеспечение 

транспортной 

доступности , развитие, 

реформирование и 

модернизация 

жилищно-

коммунального 

хозяйства на 

территории МО 

Новоангарский 

сельсовет"  

812 05 03 0100000000             1 635,81               2 771,85              3 161,16    

92 

Подпрограмма 

"Благоустройство и 

обеспечение 

устойчивого 

функционирования 

объектов жилищно-

коммунальной 

инфраструктуры МО 

Новоангарский 

сельсовет" 

812 05 03 0110000000             1 635,81               2 771,85              3 161,16    

93 

Содержание и ремонт 

уличного освещения 
812 05 03 0110081020             1 100,00                  800,00              1 300,00    

94 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

812 05 03 0110081020 200           1 100,00                  800,00              1 300,00    



 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 36 от «15» декабря 2021 года 

 
 

государственных 

(муниципальных) нужд 

95 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

812 05 03 0110081020 240           1 100,00                  800,00              1 300,00    

96 

Содержание мест 

захоронения 
812 05 03 0110081030                  30,09                  100,00                 100,00    

97 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

812 05 03 0110081030 200                30,09                  100,00                 100,00    

98 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

812 05 03 0110081030 240                30,09                  100,00                 100,00    

99 

Уборка территории 

поселка и 

несанкционированных 

свалок 

812 05 03 0110081040                505,72               1 771,85              1 661,16    

100 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

812 05 03 0110081040 200              505,72               1 771,85              1 661,16    

101 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

812 05 03 0110081040 240              505,72               1 771,85              1 661,16    

102 

Расходы на 

благоустройство и 

озеленение территории 

поселка 

812 05 03 0110090010                        -                    100,00                 100,00    

103 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

812 05 03 0110090010 200                      -                    100,00                 100,00    

104 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

812 05 03 0110090010 240                      -                    100,00                 100,00    

105 

Культура и 

кинематография 
812 08 00               2 143,22               1 937,22                         -      

106 Культура 812 08 01               2 143,22               1 937,22                         -      

107 

Непрограмные расходы 

органов 

исполнительной власти 

812 08 01 9990000000             2 143,22               1 937,22                         -      

108 

Межбюджетные 

трансферты бюджетам 

муниципальных 

районов из бюджетов 

поселений на 

осуществление части 

полномочий по 

решению вопросов 

местного значения в 

сфере культуры в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями 

812 08 01 9990028420             1 937,22               1 937,22                         -      



 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 36 от «15» декабря 2021 года 

 
 

109 

Межбюджетные 

трасферты 
812 08 01 9990028420 500           1 937,22               1 937,22                         -      

110 

Иные межбюджетные 

трасферты на 

переданные 

полномочия в области 

культуры 

812 08 01 9990028420 540           1 937,22               1 937,22                         -      

111 

Обеспечение 

мероприятий на 

поддержку культурного 

развития населения в 

рамках непрограммных 

расходов 

администрации 

Новоангарского 

сельсовета 

812 08 01 9990028421                206,00                         -                           -      

112 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

812 08 01 9990028421 200              206,00                         -                           -      

113 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

812 08 01 9990028421 240              206,00        

114 

Межбюджетные 

трансферты общего 

характера бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

812 14 00                  303,40                  303,40                 303,40    

115 

Прочие межбюджетные 

трансферты общего 

характера 

812 14 03                  303,40                  303,40                 303,40    

116 

Непрограмные расходы 

органов 

исполнительной власти 

812 14 03 9990000000                303,40                  303,40                 303,40    

117 

Субсидии бюджетам 

субъекта Российской 

Федерации  из местных 

бюджетов для 

формирования 

региональных фондов 

финансовой поддержки 

поселений и 

региональных фондов 

финансовой поддержки 

муниципальных 

районов 

812 14 03 9990010010                303,40                  303,40                 303,40    

118 

Межбюджетные 

трансферты 
812 14 03 9990010010 500              303,40                  303,40                 303,40    



 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 36 от «15» декабря 2021 года 

 
 

119 Субсидии 812 14 03 9990010010 520              303,40                  303,40                 303,40    

120 

Условно утвержденные 

расходы 
                        540,00              1 075,00    

121 Всего             133 033,47        196 549,25          20 762,80    

 

 

 

      Приложение 

№ 7 

 
   к решению Новоангарского сельского Совета депутатов  

 
     от   15.12.2021 № 61 

        
     

 
       

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации 

расходов  бюджета поселения  на 2021 год и плановый период 2022-2023 гг.  
     (тыс. рублей) 

№ 

строки 

Наименование главных 

распорядителей и 

наименование 

показателей бюджетной 

классификации 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 

Раздел, 

подраздел 

Сумма на 

2021 год 

Сумма на 2022 

год 

Сумма на 

2023 год 

  1 2 3 4 5 6 7 

1 

Муниципальная 

программа 

"Обеспечение 

транспортной 

доступности , развитие, 

реформирование и 

модернизация 

жилищно-

коммунального 

хозяйства на 

территории МО 

Новоангарский 

сельсовет" 

0100000000           2 667,26           3 308,43       3 719,15    

2 

Подпрограмма 

"Благоустройство и 

обеспечение 

устойчивого 

функционирования 

объектов жилищно-

коммунальной 

инфраструктуры МО 

Новоангарский 

сельсовет" 

0110000000             1 635,81             2 771,85         3 161,16    

3 
Содержание и ремонт 

уличного освещения 
х 200 05 03         1 100,00                800,00         1 300,00    

4 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0110081020 240 05 03         1 100,00                800,00         1 300,00    

5 
Содержание мест 

захоронения 
0110081030 200 05 03              30,09                100,00            100,00    

6 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0110081030 240 05 03              30,09                100,00            100,00    



 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 36 от «15» декабря 2021 года 

 
 

7 

Уборка территории 

поселка и 

несанкционированных 

свалок 

0110081040 200 05 03            505,72             1 771,85         1 661,16    

8 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0110081040 240 05 03            505,72             1 771,85         1 661,16    

9 

Расходы на 

благоустройство и 

озеленение территории 

поселка 

0110090010 200 05 03                    -                  100,00            100,00    

10 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0110090010 240 05 03                    -                  100,00            100,00    

11 

Муниципальная 

программа 

"Обеспечение 

транспортной 

доступности , развитие, 

реформирование и 

модернизация жилищно-

коммунального 

хозяйства на территории 

МО Новоангарский 

сельсовет" 

0100000000             1 031,45                536,58            557,99    

12 

Cубсидия бюджетам 

муниципальных 

образований  на 

содержание 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 

городских округов, 

городских и сельских 

поселений 

01200S5080 200 04 09            436,55                453,78            471,69    

13 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01200S5080 240 04 09            436,55                453,78            471,69    

14 

Cубсидия бюджетам 

муниципальных 

образований  (на 

обустройство участков 

улично-дорожной сети 

вблизи образовательных 

организаций для 

обеспечения 

безопасности дорожного 

движения) в рамках 

подпрограммы 

"Безопасность 

дорожного движения" 

муниципальной 

программы "Развитие 

транспортной системы в 

Мотыгинском районе" 

012R374270   04 09            315,00                       -                      -      

15 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

012R374270 200 04 09            315,00                       -                      -      



 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 36 от «15» декабря 2021 года 

 
 

16 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

012R374270 240 04 09            315,00                       -                      -      

17 

Содержание 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 

городских и сельских 

поселений в рамках 

подпрограммы 

"Развитие и 

модернизация улично-

дорожной сети 

Муниципального 

образования 

Новоангарский 

сельсовет" 

120096020 200 04 09            279,90                  82,80              86,30    

18 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

120096020 240 04 09            279,90                  82,80              86,30    

19 

Программа "Защита 

населения от 

чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного 

характера и 

обеспечение пожарной 

безопасности в 

муниципальном 

образовании 

Новоангарский 

сельсовет" 

020000000           7 196,90           6 036,50       6 036,50    

20 

Подпрограмма 

"Предупреждение и 

ликвидация 

чрезвычайных ситуаций 

на территории МО 

Новоангарский 

сельсовет" 

0210000000             6 960,20             5 799,80         5 799,80    

21 

Расходы на содержание 

муниципальной 

пожарной охраны 

0210000610 100 03 10         6 160,20             5 799,80         5 799,80    

 

22 

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 

0210000610 110 03 10         6 160,20             5 799,80         5 799,80     

23 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0210000000 200 03 10            800,00                       -                      -       

24 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0210000000 240 03 10            800,00                       -                      -       

25 

Подпрограмма 

"Обеспечение пожарной 

безопасности 

населенных пунктов МО 

Новоангарский 

сельсовет" 

0220000000                236,70                236,70            236,70     

26 
Субсидия бюджетам 

муниципальных 
02200S4120 200 03 10            136,70                136,70            136,70    

 

 



 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 36 от «15» декабря 2021 года 

 
 

образований края на 

обеспечение первичных 

мер пожарной 

безопасности за счет 

средств краевого 

бюджета   

27 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

02200S4120 240 03 10            136,70                136,70            136,70     

28 

Опашка 

минерализованной 

полосы 

0220096090 200 03 10            100,00                100,00            100,00     

29 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0220096090 240 03 10            100,00                100,00            100,00     

30 

Муниципальная 

программа "Развитие 

социальной сферы МО 

Новоангарский 

сельсовет" 

0300000000                 50,00                50,00             50,00     

31 Резервный фонд 0320000110 800 01 11              50,00                  50,00              50,00     

32 Резервныйе средства 0320000110 870 01 11              50,00                  50,00              50,00     

33 

Программа 

"Муниципальная 

управление в МО 

Новоангарский 

сельсовет" 

0410000000           8 464,15           6 959,00       6 881,81     

34 
Глава муниципального 

образования 
0410000210   01 02         1 161,20             1 335,85         1 335,85     

35 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами  

0410000210 100 01 02         1 161,20             1 335,85         1 335,85     

36 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

0410000210 120 01 02         1 161,20             1 335,85         1 335,85     

37 

Руководство и 

управление в сфере 

установленных функций 

органов местного 

самоуправления 

0410000210   01 04         6 846,64             5 165,64         4 881,61     

38 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

0410000210 100 01 04 4942,27 4568,77 4568,77  



 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 36 от «15» декабря 2021 года 

 
 

государственными 

внебюджетными 

фондами  

39 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

0410000210 120 01 04 4942,27 4568,77 4568,77  

40 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0410000210 200 01 04 1779,37 596,87 312,84  

41 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

410000210 240 01 04 1779,37 596,87 312,84  

42 

Иные бюджетные 

ассигнования 
0410000210 800 01 04 125 - -  

43 

Уплата налогов, сборов 

и иных платежей 
0410000210 850 01 04 125 - -  

  

Региональные выплаты 

и выплаты, 

обеспечивающие 

уровень заработной 

платы работника 

бюджетной сферы не 

ниже размера 

минимальной 

заработной платы 

(минимального размера 

оплаты труда 

0410000700   01 04 0      

  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами  

0410000700 100 01 04 0      

  

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

0410000700 120 01 04 0      

44 

Изготовление 

технической 

документации объектов 

недвижимости, поставка 

их на кадастровый учет. 

0410000850 100 01 13 300 300 500  

45 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0410000850 200 01 13 300 300 500  

46 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0410000850 240 01 13 300 300 500  

47                



 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 36 от «15» декабря 2021 года 

 
 

48 

Осуществление 

первичного воинского 

учета на территориях, 

где  отсутствуют 

военные комиссариаты 

0410051180 100 02 03 147,48 148,68 155,52  

49 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами  

0410051180 100 02 03 147,48 148,68 155,52  

50 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

0410051180 120 02 03 147,48 148,68 155,52  

51 

Выполнение 

государственных 

полномочий по 

составлению протоколов 

об административных 

правонарушениях 

0410075140 100 01 13 8,83 8,83 8,83  

52 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0410075140 200 01 13 8,83 8,83 8,83  

53 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0410075140 240 01 13 8,83 8,83 8,83  

54 

Муниципальная 

программа Расселение 

аварийного 

жилищного фонда, 

расположенного на 

территории 

Новоангарского 

сельсовета, 

признанногог таковым 

после 01.01.2012 года 

на 2019-2025 годы 

0500000000 0   110174,19 175814,7 1096,94  

55 

Расходы на обеспечение 

мероприятий по 

переселению граждан из 

аварийного жилищного 

фонда за счет средств 

местного бюджета 

059F36748S 9F3 05 01 176,26 0 1096,94  

56 

Капитальные вложения 

в объекты 

государственной 

(муниципальной) 

собственности 

059F36748S 400 05 01 176,26 0 1096,94  

57 Бюджетные инвестиции 059F36748S 410 05 01 176,26 0 1096,94  



 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 36 от «15» декабря 2021 года 

 
 

58 

Субсидии бюджетам 

муниципальных 

образований на 

обеспечение 

мероприятий по 

переселению граждан из 

аварийного жилищного 

фонда за счет средств 

государственной 

корпорации - Фонда 

содействия 

реформированию 

жилищно-

коммунального 

хозяйства в рамках 

подпрограммы 

«Переселение граждан 

из аварийного 

жилищного фонда» 

государственной 

программы 

Красноярского края 

«Создание условий для 

обеспечения доступным 

и комфортным жильем 

граждан» 

059F367483 9F3 05 01 50413,62 129777,7 0  

59 

Капитальные вложения 

в объекты 

государственной 

(муниципальной) 

собственности 

059F367483 400 05 01 50413,62 129777,7 0  

60 Бюджетные инвестиции 059F367483 410 05 01 50413,62 129777,7 0  

  

Выплата гражданам 

взамен аварийного 

жилья из-за отчуждения 

принадлежащего им 

имущества 

059F367483 850 05 01 6847,87      

  

Иные выплаты 

капитального характера 

физическим лицам 

059F367483 853 05 01 6847,87      

61 

Субсидии бюджетам 

муниципальных 

образований на 

обеспечение 

мероприятий по 

переселению граждан из 

аварийного жилищного 

фонда в рамках 

подпрограммы 

«Переселение граждан 

из аварийного 

жилищного фонда» 

государственной 

программы 

Красноярского края 

«Создание условий для 

обеспечения доступным 

и комфортным жильем 

граждан» 

059F367484 9F3 05 01 6854,52 46037 0  

62 

Выплата гражданам 

взамен аварийного 

жилья из-за отчуждения 

принадлежащего им 

имущества 

059F367484 400 05 01 6854,52 46037 0  

63 Бюджетные инвестиции 059F367484 410 05 01 6854,52 46037 0  



 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 36 от «15» декабря 2021 года 

 
 

  

Капитальные вложения 

в объекты 

государственной 

(муниципальной) 

собственности 

059F367484 850 05 01 1072,14      

  

Иные выплаты 

капитального характера 

физическим лицам 

059F367484 853 05 01 1072,14      

  

Субсидии бюджетам 

муниципальных 

образований (на оплату 

разницы между 

предельной 

стоимостью 

квадратного метра и 

фактической 

стоимостью 

квадратного метра в 

соответствии с 

заключенными 

муниципальными 

контрактами на 

строительство жилых 

домов, приобретение 

жилых помещений у 

застройщиков) в 

рамках подпрограммы 

«Переселение граждан 

из аварийного 

жилищного фонда в 

Мотыгинском районе» 

муниципальной 

программы 

«Обеспечение 

доступным и 

комфортным жильем 

жителей 

Мотыгинского района» 

05900S6030 900 05 01 44809,78      

  

Капитальные вложения 

в объекты 

государственной 

(муниципальной) 

собственности 

05900S6030 400 05 01 44809,78      

  Бюджетные инвестиции 05900S6030 410 05 01 44809,78      

64 

Непрограмные 

расходы органов 

исполнительной 

власти 

9990000000 900   4480,97 3840,62 1903,4  

65 

Субсидии бюджетам 

субъекта Российской 

Федерации  из местных 

бюджетов для 

формирования 

региональных фондов 

финансовой поддержки 

поселений и 

региональных фондов 

финансовой поддержки 

муниципальных районов 

9990010010 900 14 03 303,4 303,4 303,4  

66 

Межбюджетные 

трансферты 
9990010010 500 14 03 303,4 303,4 303,4  

67 Субсидии 9990010010 520 14 03 303,4 303,4 303,4  

68 

Межбюджетные 

трансферты на 

осуществление части 

полномочий в сфере 

9990011020 900 01 13 194,35 0 0  



 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 36 от «15» декабря 2021 года 

 
 

бухгалтерского учета 

69 

Межбюджетные 

трансферты 
9990011020 500 01 13 194,35 0 0  

70 

Иные межбюджетные 

трансферты 
9990011020 540 01 13 194,35 0 0  

71 

Оплата коммунальных 

услуг и обслуживание 

зданий СДК и 

библиотеки 

9990012010 900 01 13 1840 1600 1600  

72 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

9990012010 200 01 13 1840 1600 1600  

73 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

9990012010 240 01 13 1840 1600 1600  

74 

Межбюджетные 

трансферты бюджетам 

муниципальных районов 

из бюджетов поселений 

на осуществление части 

полномочий по 

решению вопросов 

местного значения в 

сфере культуры в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями 

9990028420 900 08 01 1937,22 1937,22 0  

75 

Межбюджетные 

трасферты 
9990028420 500 08 01 1937,22 1937,22 0  

76 

Иные межбюджетные 

трасферты на 

переданные полномочия 

в области культуры 

9990028420 520 08 01 1937,22 1937,22 0  

77 

Обеспечение 

мероприятий на 

поддержку культурного 

развития населения в 

рамках непрограммных 

расходов администрации 

Новоангарского 

сельсовета 

9990028421 900 08 01 206 0 0  

78 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

9990028421 200 08 01 206 0 0  

79 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

9990028421 240 08 01 206 0 0  

80 

Условно утвержденные 

расходы 
      0 540 1075  

81 ИТОГО        133 033,47     196 549,25     20 762,80     

Учредитель: Администрация Новоангарского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края 

Тираж: (от 20 экземпляров) 

Адрес редакции (издателя, типографии): 663412, Красноярский край, Мотыгинский район, поселок Новоангарск, 

улица 3 квартал, дом 1 

Телефон: 8-923-329-70-10, e-mail: novoang@yandex.ru 

Фамилия, инициалы редактора: Похлебина Г.В. 

Распространяется бесплатно 


